
N. 18 del Registro delle deliberazioni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA
DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Seduta del 29/06/2023

Oggetto: Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell'esercizio

Finanziario 2022.Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014.

L'anno duemilaventitré, addì ventinove del mese di giugno alle ore 12:10 presso la Rocca dei

Rettori - Sala Consiliare, su convocazione del Presidente della Provincia Nino Lombardi, ai sensi dell’art. 4

comma 4 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Provinciale, Protocollo generale n. 15905 del

22/06/2023, ai sensi dell’art. 1, comma 5, della legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i., si è riunito, in prima

convocazione, il Consiglio Provinciale di Benevento composto dai seguenti componenti:

Componente Pres. Ass. Componente Pres. Ass.

LOMBARDI NINO Si

RUGGIERO GIUSEPPE ANTONIO Si

BONAVITA RAFFAELE Si

CIERVO ALFONSO Si

CAPUANO ANTONIO Si

DE LONGIS RAFFAELE Si

IANNACE NASCENZIO Si

LAUDANNA ANTONELLO Si

PANUNZIO UMBERTO Si

CATAUDO CLAUDIO Si

DE VIZIO NICOLA Si

Presiede il Presidente della Provincia Nino Lombardi.

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

Effettuato l'appello da parte del SEGRETARIO GENERALE risultano presenti n. 7 componenti ed

assenti n. 4 componenti.

La seduta è valida.



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione (Allegato A) concernente: “Deliberazione del Consiglio
Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex
art. 1 co. 55 L.56/2014.”

VISTA la legge 56/2014 art. 1 comma 55;

VISTO il D.lgs.vo 267/2000 e s.m.i.

VISTO il D.lgs.vo 118/2011 e s.m.i.

VISTO il vigente Statuto Provinciale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

VISTA la deliberazione del Presidente della Provincia n. 125 del 11.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, è
stato riapprovato il riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 3 comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la deliberazione del Presidente della Provincia n. 127del12.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2022, redatto secondo lo
schema di cui all’allegato 10 al D. Lgs. n. 118/2011, nonché la relazione illustrativa sulla gestione redatta ai
sensi degli artt. 151 comma6 e 231 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e nel rispetto dei contenuti stabiliti
dall’art. 11 comma 6 del D. Lgs. n. 118;

VISTA la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti, che si conclude con l’espressione del parere favorevole
sullo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio2022, rilasciata ai sensi dell’art. 239 comma
1lettera d) del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11 comma 4) punto p) del D. Lgs. n. 118/2011;

VISTA la deliberazione Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale è stato adottato lo schema di Rendiconto di Gestione Esercizio 2022 ex art. 1, comma 55,
Legge 56/2014;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 del29.06.2023, con la quale è stato espresso il
relativo parere sul Rendiconto di Gestione Esercizio2022,come da normativa prevista;

VISTA la nota prot. 15905 del 22.06.2023 con la quale è stato convocato questo Consiglio Provinciale
chiamato ad approvare in via definitiva il Rendiconto di Gestione Esercizio 2022;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e quello di regolarità contabile espressi ai sensi
dell’art. 49 del D. Lgs.vo 267/2000;

RITENUTO potersi provvedere in merito;

UDITA la relazione unitaria del Presidente Lombardi come da resoconto verbale (Allegato B);

CON VOTAZIONE FAVOREVOLE UNANIME RESA PER ALZATA DI MANO (come risulta dal resoconto verbale
Allegato B)

 Su n. 7 presenti e votanti (Presidente e n. 6 Consiglieri)

 n. 4 assenti (Consiglieri Bonavita, Cataudo, De Longis e Ruggiero)



DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1 DIAPPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale del
presente deliberato(Allegato A), come risulta dal resoconto stenografico (Allegato B).

2 DI APPROVARE IN VIA DEFINITIVA il Rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2022.

3 DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Tesoriere provinciale, ai sensi dell’art. 216, comma 1
del D.Lgs. n. 267/2000.

4 DI PUBBLICARE sul sito internet, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014, i dati relativi al rendiconto
della gestione in forma sintetica, aggregata e semplificata.

5 DI TRASMETTERE, ai sensi del DM 12 maggio 2016, i dati del Rendiconto della gestione 2022 alla
Banca Dati della Pubblica Amministrazione (BDAP).

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

STANTE l’urgenza a provvedere;

CON VOTAZIONE FAVOREVOLE UNANIME RESA PER ALZATA DI MANO (come risulta dal resoconto verbale
Allegato B)

 Su n. 7 presenti e votanti (Presidente e n. 6 Consiglieri)

 n. 4 assenti (Consiglieri Bonavita, Cataudo, De Longis e Ruggiero)

DELIBERA

DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/2000.



ALLEGATO RESOCONTO STENOGRAFICO

CONSIGLIO PROVINCIALE 29 GIUGNO 2023

Aula consiliare – Rocca dei Rettori

Inizio lavori 12:10

Presidente Nino LOMBARDI - Presidente Provincia di Benevento

Se prendiamo posto il Segretario procede all’appello.

Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario Generale Provincia di

Benevento

Presidente Nino LOMBARDI, presente;

Cons. Raffaele BONAVITA, assente;

Cons. Alfonso CIERVO, presente;

Cons. Antonio CAPUANO, presente;

Cons. Claudio CATAUDO, assente;

Cons. Raffaele DE LONGIS, assente;

Cons. Nicola DE VIZIO, presente;

Cons. Nascenzio IANNACE, presente;

Cons. Antonello LAUDANNA, presente;

Cons. Umberto PANUNZIO, presente;

Cons. Giuseppe Antonio RUGGIERO, assente.

Presidente Nino LOMBARDI

Con 7 (sette) presenti e 4 (quattro) assenti la seduta è "valida". Prima do passare alla

discussione del primo punto all’O.d.G. vorrei fare una premessa: dopo l’adozione

sia del Rendiconto che del DUP e del Bilancio di previsione, dove è stata fatta già

un’ampia discussione e dopo anche l’approvazione dell’Assemblea dei Sindaci, che

ha espresso il parere all’unanimità, io Vi chiedo se ci possiamo dispensare

dall’illustrare nuovamente i dati del bilancio.
Cons. Alfonso CIERVO
Sicuramente sì.

Cons. Antonio CAPUANO

Va bene.

Presidente Nino LOMBARDI

Benissimo; passiamo allora direttamente alla votazione del Punto 1 all’O.d.G.:

“DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE N. 13 DEL 22.06.2023. 

RENDICONTO DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 . APPROVAZIONE DEFINITIVA

EX ART. 1 CO.55  L. 56/2014”. I favorevoli?
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario della seduta



Unanimità.

Presidente Nino LOMBARDI

Stessa votazione per la immediata esecutività?
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario della seduta

Unanimità.



COPIA Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 18 del 29/06/2023

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

______________________

Il SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 29/06/2023

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


